
Youth Exchange – Italy 

 

I juni 2008 drog en lille delegation til Italien for a deltage i et ung-arrangement under 

EU’s Youth Exchange. Arrangementet bestod i en kunst festival: ”ne pas couvrir”, der var 

arrangeret af ”Associazione Diversi Uguali”, som havde inviteret 20 unge fra medlemslande af The 

Charter of European Rural Communities. Der var deltagere fra Finland, Litauen, Holland, Ungarn, 

Østrig og selvfølgelig Danmark. 

Festivalen bestod i en udveksling af kunst, underforstået teater, dans, musik, 

fotografier, billedkunst og poesi. Hvert land skulle hjemme forberede en optræden/fremvisning ud 

fra disse kunstformer. 

Vi fra Danmark havde lavet en sketch over danskere og danskhed og den gik rent ind. Derudover 

optrådte to af delegationens medlemmer med sang og spil. 

 

I dagene optil festivalens start stod vi for klargøring af festivals pladsen, lavede p-

plads og satte borde, stole og hegn op. Derudover var der forberedelse af mad, skilte, gadgets, flag 

og mm.  

Under selv festivalen fungerede vi som tjenere og medhjælpere. 

 

Under vores ophold boede vi på et historisk kloster i Bucine Kommune. På vores 

byvandring fik vi fortalt om de mange skæbner der måtte lade livet under fascismen og nazismen og 

at mange mænd og drenge i byen var blevet skudt i klosterets kælder. Ud over denne byvandring 

besøgte vi også en af festival deltagernes bopæl, en gård, hvor de producerede vin og var 

selvforsynende med mange andre råvare. Vi blev også præsenteret for nogle af de internationale 

kooperationer, som Bucine Kommune har rundt omkring i verdenen 

 

Vi fik oplevet en masse ny musik, set flot og anderledes kunst og mødt en masse 

skønne mennesker, som vi stadig har kontakt med. Den kulinariske oplevelse var også noget helt for 

sig selv. Morgenmad: småkager, syltetøj, varm mælk og kaffe. Frokost: 2-retters menu. Aftensmad: 

sandwich eller pizza. 

 Arrangementer var ikke som vi havde forestillet os, men stadig spændende og inspirerende. 

Desværre var vejret ikke med arrangørerne, så der var meget ventetid og få festival gæster. Vi 

deltager glædeligt igen i endnu et ung-arrangement!! 


